CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA DEZOITO, 758 - CENTRO
CNPJ: 05.443.531/0001-72
FONE: (67) 3562-1300

EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 06, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

“Altera o Inciso IV do Artigo nº 115
da Lei Orgânica do Município”.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS, nos

termos do §2º do Art. 42 da Lei Orgânica do Município, faz saber que o Plenário
aprovou e ela promulga a seguinte Emenda ao texto da sua Lei Orgânica do
Município:

 Art. 1º. Fica alterada a redação do Inciso IV do Artigo 115 da Lei
Orgânica do Município de Chapadão do Sul - MS, que passará a vigorar com a
seguinte forma:

 “Art. 115. A Lei Orçamentária compreenderá:
 I - ...
 II - ...
 III - ...
 IV - As emendas individuais ao projeto de lei orçamentária serão
aprovadas no limite de 2% (Dois por cento) da receita corrente líquida realizada
no exercício anterior ao do encaminhamento do projeto, sendo que a metade
deste percentual será destinada a ações e serviços públicos de saúde.

 Art. 2º. Esta Emenda à Lei Orgânica do Município de Chapadão do Sul –
MS, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Câmara Municipal de Chapadão do Sul, 14 de agosto de 2024.

Ver. Alirio Bacca,                                              Ver. Prof.ª Almira,
Presidente.                                                        1ª Secretária.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
LI

R
IO

 J
O

S
E

 B
A

C
C

A
 e

 A
LM

IR
A

 C
O

N
E

LH
E

R
O

 A
LV

E
S

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

3E
1-

E
C

4D
-C

6D
8-

10
E

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
3E

1-
E

C
4D

-C
6D

8-
10

E
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D3E1-EC4D-C6D8-10E9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADAO DO SUL MS (CNPJ 05.443.531/0001-72)  VIA PORTADOR

ALIRIO JOSE BACCA (CPF 283.XXX.XXX-15) em 14/08/2024 14:16:29 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ALMIRA CONELHERO ALVES SOUZA (CPF 082.XXX.XXX-06) em 16/08/2024 08:40:11 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camarachapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/D3E1-EC4D-C6D8-10E9